

単 価 合 意 書

令和7年2月28日に契約したR5東関東道古高地区改良工事（第1回変更）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月10日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局長

常総国道事務所長 中谷 文治

受注者 住所 茨城県土浦市小松3-24-16

氏名 日東エンジニアリング株式会社

代表取締役 坂本 好郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		135,191,217	
道路土工		式	1		20,768,009	
掘削工(ICT)		式	1		13,324,495	
掘削(ICT) (1)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	14,700	282.5	4,152,750	
掘削(ICT) (2)	土砂 片切掘削	m ³	2,300	1,242	2,856,600	
土砂等運搬 現場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	17,010	341.5	5,808,915	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	2,300	220.1	506,230	
路体盛土工		式	1		608,323	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満	m ³	490	774.7	379,603	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m未満	m ³	40	5,718	228,720	
路体盛土工(ICT)		式	1		3,391,901	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	14,000	229.4	3,211,600	
土砂等運搬 仮置き場→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	110	1,419	156,090	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	110	220.1	24,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		3,443,290	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,800	808.6	2,264,080	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,300	512.7	1,179,210	
地盤改良工		式	1		72,667,512	
固結工(ICT)		式	1		72,667,512	
中層混合処理 (ICT) (1)	セメント系固化材(特殊土用) 改良深度 $L \leq 2m$	m3	113	8,080	913,040	
中層混合処理 (ICT) (2)	セメント系固化材(特殊土用) 改良深度 $2m < L \leq 5m$	m3	2,753	7,628	20,999,884	
中層混合処理 (ICT) (3)	セメント系固化材(特殊土用) 改良深度 $5m < L \leq 8m$	m3	6,145	6,571	40,378,795	
中層混合処理 (ICT) (4)	セメント系固化材(特殊土用) 改良深度 $8m < L \leq 10m$	m3	1,699	6,107	10,375,793	
法面工		式	1		4,488,510	
植生工		式	1		4,488,510	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	5,100	880.1	4,488,510	
石・ブロック積(張)工		式	1		17,781,707	
作業土工		式	1		1,047,381	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (1)		式	1		47,271	
床掘り (2)		式	1		280,560	
埋戻し (1)		式	1		282,880	
埋戻し (2)		式	1		350,100	
基面整正		式	1		21,685	
土砂等運搬 現場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		64,885	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		16,734,326	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	138	9,560	1,319,280	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m ²	531	24,850	13,195,350	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	195	6,996	1,364,220	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m ³	13	56,208	730,704	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m ³	2	62,386	124,772	
カバー工		式	1		13,912,931	
作業土工		式	1		508,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り		式	1		83,287	
埋戻し		式	1		318,240	
基面整正		式	1		52,044	
土砂等運搬 現場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		54,640	
プレキャストカルバート工		式	1		13,404,720	
アーチカルバート	内幅1.5m 内高1.8m	m	53.3	238,726	12,724,095	
吐口柵		箇所	1	345,111	345,111	
呑口柵		箇所	1	335,514	335,514	
排水構造物工		式	1		1,995,984	
作業土工		式	1		280,002	
床掘り		式	1		120,240	
埋戻し		式	1		140,040	
土砂等運搬 現場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,722	
側溝工		式	1		1,138,842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プラスチック型側溝 (1)	PU1-B300-H300	m	82	8,334	683,388	
プラスチック型側溝 (2)	PU1-B450-H450	m	21	10,675	224,175	
プラスチック型側溝 (3)	PU4-B300-H300	m	4	57,469	229,876	
側溝蓋	グレーチング蓋 300用	枚	4	350.9	1,403	
集水柵・マンホール工		式	1		332,129	
現場打ち集水柵 (1)	G1-B500-L500-H600 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	47,452	47,452	
現場打ち集水柵 (2)	G2-B500-L500-H600 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	43,641	43,641	
現場打ち集水柵 (3)	G2-B500-L500-H700 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	47,452	47,452	
現場打ち集水柵 (4)	G2-B700-L700-H600 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	58,392	58,392	
流末		箇所	1	110,406	110,406	
蓋	グレーチング蓋 500×500用	枚	1	24,786	24,786	
排水工		式	1		245,011	
縦排水 (1)	PU1-B300-H300 ヲケット付	m	4	14,705	58,820	
縦排水 (2)	PU1-B300-H300	m	5	30,343	151,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	300 40×6×60					
		枚	3	1,328	3,984	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m2	4	7,623	30,492	
調整池工						
		式	0		0	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	0	305	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場内運搬						
		m3	0	341.5	0	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	0	774.7	0	
作業土工						
		式	0		0	
床掘り						
(1)		式	0		0	
床掘り						
(2)		式	0		0	
床掘り						
(3)		式	0		0	
埋戻し						
(1)		式	0		0	
埋戻し						
(2)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (3)		式	0		0	
基面整正		式	0		0	
土砂等運搬 現場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-25(20)(高炉)底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	0	9,395	0	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉)底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	0	14,376	0	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m ²	0	20,655	0	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	0	6,996	0	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m ³	0	56,208	0	
足掛金物	W=300 φ19	個	0	5,098	0	
地底保護工		式	0		0	
地底保護		m ²	0	423.4	0	
舗装工		式	0		0	
砕石舗装	RC-40 t=100	m ²	0	797.5	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート斜路	18-8-25(20)(高炉) t=150mm	m ²	0	7,338	0	
放流施設工		式	0		0	
放流函渠	1100×800	m	0	142,943	0	
放流柵		箇所	0	3,357,889	0	
吐口柵		箇所	0	243,935	0	
遮水壁		箇所	0	638,858	0	
流入施設工		式	0		0	
油水分離柵	φ1800 H=2784	箇所	0	3,566,272	0	
分岐柵	800×6000×1200	箇所	0	453,872	0	
プレキャストボックス	内幅 0.5m 内高 0.5m	m	0	31,696	0	
現場打ち集水柵	G1-B1000-L1000-H1200 18-8-25(20)(高炉)	箇所	0	143,126	0	
ヒューム管(B形管)	接続管 φ500	m	0	27,994	0	
鉄筋コンクリート台付管	流入管 φ500	m	0	20,993	0	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 1000×992	組	0	131,518	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (2)	グレーチング蓋 1000×1000用	組	0	165,244	0	
排水施設工		式	0		0	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	0	8,334	0	
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	0	31,357	0	
現場打ち集水枠 (2)	G2-B500-L500-H550 18-8-25(20)(高炉)	箇所	0	45,551	0	
現場打ち集水枠 (3)	G2-B500-L500-H650 18-8-25(20)(高炉)	箇所	0	49,353	0	
仮設工		式	1		3,576,564	
工事用道路工		式	1		668,538	
仮設舗装		m2	1,170	571.4	668,538	
交通管理工		式	1		2,908,026	
交通誘導警備員		式	1		2,908,026	
直接工事費		式	1		135,191,217	
共通仮設費		式	1		19,191,852	
共通仮設費		式	1		5,537,389	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		1,799,787	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費 (2)						
		式	1		1,799,787	
技術管理費						
		式	1		2,457,041	
土質試験費						
		式	1		21,294	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		203,272	
システム初期費(ICT)						
		式	0		0	
システム初期費(ICT) (2)						
		式	1		2,232,475	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,280,561	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,654,463	
純工事費						
		式	1		154,383,069	
現場管理費						
		式	1		46,780,856	
工事原価						
		式	1		201,163,925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		31,836,075	
工事価格		式	1		233,000,000	
消費税相当額		式	1		23,300,000	
工事費計		式	1		256,300,000	